жвстоРсорАВв* моссмет*
Отдел гаэетвмх мырвзои

ул. Кирова, 26|б. Делеф. 96-69

™ Лв д *
г П Ь е а » ^

С Е Г О Д Н Я  В

Е Ж І У 5
Ж Й ' С

■

Н О  М Е Р Е
Постановление Центрального Исполнитель-

:ого Комитета СССР о, разделении Северной
ібласти на Вологодскую и Архангельскую
■власти (3 стр.). - .

СТАТЬЯ: А. Спекторов — Техника выборов
Верховный Совет СССР (2 стр.).
Вера Пашенная — Счастливейший день моей

жизни (2 стр.).
Незаконные действия японских концессио­

неров (3 стр.).
И. Ермашев — Политика и тактика англий-
іх консерваторов (3 стр.).

В Совете Народных Комиссаров Союза
ССР. О льготах колхозам, колхозникам и еди­
ноличникам по мясопоставкам (3 стр.).

ВМЕСТО ОБЗОРА ПЕЧАТИ: Г. Солодий —
Политические банкроты (4 стр.).

СТИХИ: Джамбул — Сулейману^Стальсксн
му (4 стр.).

МАНЕВРЫ БЕЛОРУССКОГО ВОЕННОГО
ОКРУГА: И. Волоцкой — Мощный парашют­
ный десант (4 стр.).

М. Нечкнна — А. Н. Радищев. К 135-летию
со дня смерти (4 стр.).

ОТКЛИКИ НА РЕЧЬ тов. ЛИТВИНОВА
(1 стр.).

Франко-итальянские встречи в Женеве
(1 стр.).

Военные действия в Китае (5 стр.).
Фашистский план захвата французского

побережья (5 стр.).
На фронтах в Испании (5 стр.).
В. Верховский — Собрание партийного

актива Сталийабада (6 стр.).
Москва — Красноярск без посадки (6 стр.)

Артисты Государственного Ордена Ленина Академического Малого театра, награжденные орденам]
ы СССР: А. А. Яблочника. П. М. Саловсек*. М. М. Климов, В. Н Пашеинва и А. А. Остужег- -
- -----------ч.------------ Народные артисты РСФСР: И. К. Г-----------»  «  м-

Союэа. В верхнем ряду (слева направо): Народные
------- м ряду: Народные артисты СССР В. Н. Рыжова,

^НАГРАЖ ДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
АКАДЕМИЧЕСКОГО МАЛОГО ТЕАТРА ОРДЕНОМ ЛЕНИНА

Постановление Центрального Исполнительного Комитета СССР
Центральный Исполнптельный Комитет СССР постановляет:
Зз выдающиеся успехи в области развития русского театрального искусства на­

градить Государственный Академический Малый театр Орденок Ленина.
Председатель Центрального Исполнительного Комитета СССР

М. КАЛИНИН. . .
Секретарь Центрального Исполнительного Комитета СССР

Москва, Кремль. 23 сентября 1937 г. А. ГОРКИН.

О НАГРАЖДЕНИИ АРТИСТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО АКАДЕМИЧЕСКОГО

МАЛОГО ТЕАТРА ОРДЕНАМИ СССР
Постановление Центрального Исполнительного Комитета СССР.

14. Васенина Александра Впсгоровв-
—  Заслуг, аргастз РСФСР.
15. Лебедева Владашрз Федоровича—<

артиста театра.
16. Сорокина Николая Максимовича—

художника-гримера Заслуж. мастера сцены.
17. Дальцева Зиновия Григорьевича—•

зам. директора театра.

Центральный Исполнительный Комитет
СССР постановляет:

За выдающиеся заслуги в деле разви­
тия русского театрального искусства на­
градить:

ОРДЕНОМ ЛЕНИНА
1. Блюменталь-Тамарину Марию Михай­

ловну —  Народную артистку СССР.
I 2. Яблочкину Александру Александров­
ну—  Народную артистку РСФСР.
; 3. Садовского Прова Михайловича—На­
родного артиста РСФСР.
. 4. Пашенную Веру Николаевну—Народ-

то артистку РСФСР.
5. Остужева Александра Алексеевича—

Народного артиста РСФСР.
ОРДЕНОМ ТРУДОВОГО
КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

1. Рыжову Варвару Николаевну —  На­
родную артистку РСФСР.

2. Климова Михаила Михайловича—На­
родного артиста РСФСР.

3. Яковлева Николая Капитоновича—
Народного артиста РСФСР.

4. Массалитинову Варвару Осиповну —
Народную артистку РСФСР.

6. Нарокова Михаила Семеновича—За-
уж. деятеля искусств.
6. Турчанинову Евдокию Дмитриевну—

Заслуж. артистку РСФСР.

ОРДЕНОМ — ЗНАК ПОЧЕТА
1. Хохлова Константина Павловича—

Режиесера.
2. Волкова Леонида Андреевича —  За­

служ. артиста РСФСР.
3. Айдарова Сергея Васильевича —

Заслуж. артиста РСФСР.
4. Нежинского Семена Борисовича —

Заслуж. артиста РСФСР.
5. Зражевского Александра Иванови­

ча—  Замуж, артиста РСФСР.
6. Владиславского Владимира Алек­

сандровича—  Заслуж. артиста РСФСР.
7. Коврова Георгия Ивановича— За­

служ. артиста РСФСР.
8. Анненкова Николая Александрови­

ча— артиста театра.
9. Красовского Ивана Федоровича—

артиста театра.
10. Гремина Ника:

слух, артиста РСФСР.
Э. Рыбникова Николая Николаевича —

Заслуж. артиста РСФСР.
9. Костромского. Николая Федосеевича—

Заслуж. артиста. РСФСР.
10. Светловидова Николая Афаиасьевв-
—  Замуж, артиста РСФСР.
11. Гоголеву Елену Николаевну —  За­

служ. артистку РСФСР.
12. Белевцеву Наталью Алексеевну —--------------— рдфдр.

13. Уралова Николая Ивановича—
тяста театра.

17. Михайлова Михаила Алексеевича—
художв.-декоратооа.

18. Найденову Елизавету Ивановну —
артистку театра.

Председатель Центрального Исполнительного Комитета СССР
М. КАЛИНИН.

Секретарь Центрального Исполнительного Комитета СССР
Москва, Кремль. 23 сентября 1937 года. А. ГОРКИН.

Заслуж. артистку Р
13. Прозоровской

Заслуж. артиста РСФСР.
Льва Михайловича -

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ НАРОДНОГО АРТИСТА СССР АРТИСТАМ
ГОСУДАРСТВЕННОГО АКАДЕМИЧЕСКОГО МАЛОГО ТЕАТРА ЯБЛОЧКИНОЙ А.' А.,
САДОВСКОМУ П. М„ КЛИМОВУ М. М.і РЫЖОВОЙ В. Н., ОСТУЖЕВУ А. А.;

ПАШЕННОЙ В. Н.
Постановление Центрального Исполнительного Комитета СССР

Центральный Яитолнптельный Комитет

мического Малого театра:
г. РС«яГ *

3. Климову Михаилу Михайловичу—
Народи, арт. РСФСР.

4. Рыжовой Варваре Николаевне —  На­
роди. арт. РСФСР.

5. Остужеву Александру Алексеевичу—
Народи, арт. РСФСР.

6. Пашенной Вере Нвилаевне—  На-
---- и арт. РСФСР.

не —  Народной ______
2. Садовскому Прову Михайловичу —

Народи, арт. РСФСР.
Председатель Центрального Исполнительного Комитета СССР

М. КАЛИНИН-
Секретарь Центрального Исполнительного Комитета СССР

Москва, Кремль, 23 сентября 1937 года. *•' ГОРКИН.